
UCHWAŁA NR XXI/122/16 
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 17 maja 2016 r.

w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły w Poświętnem ze Szkołami Filialnymi w Dębie i  
Brudzewicach w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem poprzez usamodzielnienie Szkoły 

Filialnej w Brudzewicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446) i art. 59 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
2015 r., poz. 2156 z późn. zm.1)) po uzyskaniu pozytywnej opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty Rada Gminy 
Poświętne uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2016 r. przekształca się Publiczną Szkołę Podstawową w Poświętnem ze 
Szkołami Filialnymi w Dębie i  Brudzewicach w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem w ten sposób, 
że Szkołę Filialną w Brudzewicach przekształca się w samodzielną Szkołę Podstawową w Brudzewicach.

2. Poziom organizacyjny Szkoły Podstawowej w Brudzewicach obejmował będzie klasy I - III i oddział 
przedszkolny.

§ 2. Obwód szkolny usamodzielnionej szkoły w Brudzewicach dla klas I-III oraz oddziału przedszkolnego 
obejmuje  miejscowości Brudzewice i Brudzewice Kolonia.

§ 3. Dokumentację przekształconej szkoły przejmuje Szkoła Podstawowa w Brudzewicach

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

1) Zm. z 2013 r. poz. 827, z 2014 r. poz. 7 i 1198, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1418, 1629 i 1640 oraz z 2016 r. poz. 35, 64 
i 195.

Id: 8562D78D-BDFD-4703-A781-B5F16356006D. Uchwalony



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 1, ust 2 i ust 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z
2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, poz. 64, 195) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w
innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 m-cy przez
terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora
oświaty. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.
Powyższe przepisy stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki.

Stosownie do powyższych wymogów, po podjęciu uchwały Nr XIX/110/16 Rady Gminy Poświętne z
dnia 22 lutego 2016 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej szkoły w Poświętnem ze Szkołami
Filialnymi w Dębie i Brudzewicach w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem poprzez
usamodzielnienie Szkoły Filialnej w Brudzewicach, każdemu rodzicowi uczniów klas I-III i oddziału
przedszkolnego uczęszczających do Szkoły Filialnej w Brudzewicach została doręczona pisemna informacja o
zamiarze przekształcenia Szkoły wraz z uzasadnieniem przesyłką za zwrotnym potwierdzeniem odbioru przez
upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w Poświętnem.

Jednocześnie zgodnie z § 2 uchwały Wójt Gminy przekazał treść uchwały władzom statutowym
odpowiednich związków zawodowych oraz Radzie Pedagogicznej Zespołu Szkół Samorządowych w
Poświętnem w celu uzyskania opinii. Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Samorządowych w Poświętnem
przedstawiła pozytywna opinię w sprawie. W dniu 01 marca 2016 roku wpłynęła do Wójta Gminy pismo ze
Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Opocznie z informacją o pozytywnej opinii zamiaru
przekształcenia Publicznej Szkoły w Poświętnem ze Szkołami Filialnymi w Dębie i Brudzewicach w Zespole
Szkół Samorządowych w Poświętnem poprzez usamodzielnienie Szkoły Filialnej w Brudzewicach.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z
2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, poz. 64) uchwała Nr XIX/110/16 Rady Gminy Poświętne z dnia 22 lutego
2016 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej szkoły w Poświętnem ze Szkołami Filialnymi w
Dębie i Brudzewicach w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem poprzez usamodzielnienie Szkoły
Filialnej w Brudzewicach wraz z uzasadnieniem i prośbą o opinię w tej sprawie została przesłana Łódzkiemu
Kuratorowi Oświaty. Pismem z dnia 2 marca 2016 roku doręczonym w dniu 7 marca 2016 roku Łódzki
Kurator Oświaty wydał pozytywna opinię w sprawie przedmiotowej uchwały.

Jednocześnie zgodnie z art. 19 ust. 2 oraz 21 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach
zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm) przesłano listem poleconym za zwrotnym
potwierdzeniem odbioru oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej projekt uchwały rady Gminy Poświętne
w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły w Poświętnem ze Szkołami Filialnymi w Dębie i Brudzewicach
w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem poprzez usamodzielnienie Szkoły Filialnej w Brudzewicach z
dniem 31 sierpnia 2016 roku wraz z wnioskiem o opinię w przedmiotowej sprawie ( w zakresie objętym
zadaniami związków zawodowych) do niżej wymienionych organizacji związkowych reprezentatywnych w
rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu
społecznego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1240):

1.NSZZ „Solidarność”, Region Ziemi Piotrkowskiej – ul. 3 Maja 6b, 97-300 Piotrków Trybunalski,

2.Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, ul. Kopernika 36/40 00-924 Warszawa,

3.Forum Związków Zawodowych zarząd województwa Łódzkiego skrytka pocztowa 100, 97-400
Bełchatów, a także do Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Okręgu Łódzkiego – ul. Piotrkowska
137/139, 90-434 Łódź.

W terminie określonym przepisem art. 19 ust 2 ustawy o związkach zawodowych, swoje opinie nadesłali
Rada OPZZ Województwa Łódzkiego, NSZZ Solidarność – Zarząd Regionu Piotrkowskiego. Wszystkie opinie
są pozytywne.

Wobec powyższego zostały spełnione wymogi wynikające z zapisów w/w ustaw do podjęcia uchwały
Rady Gminy Poświętne w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły w Poświętnem ze Szkołami Filialnymi w
Dębie i Brudzewicach w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem poprzez usamodzielnienie Szkoły
Filialnej w Brudzewicach.

Id: 8562D78D-BDFD-4703-A781-B5F16356006D. Uchwalony




